

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA (EPE)

CNPJ: 06.977.747/0001-80 COMPANHIA FECHADA

ATA DA 88ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA, REALIZADA NO DIA 10 DE MARÇO DE 2022

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, por videoconferência, aprovada pelo colegiado devido à pandemia da COVID-19, reuniu-se o Comitê de Auditoria da Empresa de Pesquisa Energética (EPE), secretariado por mim, ALESSANDRA LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS, Secretária-Geral. Participaram o Presidente do Comitê de Auditoria HERBERT ADRIANO QUIRINO DOS SANTOS e os membros LUIS CARLOS DA CONCEIÇÃO FREITAS e JOAQUIM RUBENS FONTES FILHO.

ABERTURA.

O Presidente do Comitê Herbert Quirino cumprimentou os participantes e declarou aberta a reunião.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.

Diante da participação de todos os membros do Comitê de Auditoria, restou configurado o atendimento do quórum estatutário.

APRESENTAÇÃO.

Em consonância com o primeiro item da pauta desta reunião, a ata da 87ª reunião do Coaud foi aprovada.

Ato contínuo, Joaquim Rubens relatou sua participação na 214ª reunião do Conselho de Administração, em 08 de março de 2022, nas matérias referentes ao Relatório Integrado contendo as demonstrações financeiras de 2021 e ao Relatório de Atividades de Auditoria Interna. Alessandra Lopes comentou sobre algumas matérias aprovadas no Conselho.

Após, o Comitê discutiu e circulou a minuta do relatório de atividades de 2021, para aprovação e entrega na próxima reunião.

Na sequência, a Secretária-Geral solicitou alteração da data da primeira reunião de abril para o dia 13, sendo acatada por todos. Alessandra Lopes também comentou sobre o retorno presencial e a data da próxima reunião presencial do Coaud, possivelmente 28 de abril.

ENCERRAMENTO.

Por fim, às dez horas e cinco minutos, o Presidente do Coaud agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a 88ª Reunião do Comitê de Auditoria da Empresa de Pesquisa



Energética (EPE). Assim, eu, Alessandra Lopes, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros do Comitê participantes e por mim.

(Assinado Eletronicamente)
HERBERT ADRIANO QUIRINO DOS SANTOS
JOAQUIM RUBENS FONTES FILHO
LUÍS CARLOS DA CONCEIÇÃO FREITAS
ALESSANDRA LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS